

Dansk Aquakemi A/S

Ny Munkegade 92, kld., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 21 07 42 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2018.

Thomas Hjort Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Aquakemi A/S Ny Munkegade 92, kld. 8000 Aarhus C
	Telefon: 86 18 57 97
	Telefax: 86 18 57 91
	Hjemmeside: www.danskaquakemi.dk
	E-mail: dak@danskaquakemi.dk
	CVR-nr.: 21 07 42 76
	Stiftet: 26. juni 1998
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Hjort Nielsen, Formand Jens Peter Nygaard Nielsen Gitte Nehlsen
Direktion	Jens Peter Nygaard Nielsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelse	Nordea Bank, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	DAK Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er salg af produkter til rensning og afvanding af spildevand på rensningsanlæg med tilhørende service og rådgivning. Produkterne afsættes næsten udelukkende i Danmark.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder, som har påvirket indregningen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.715 t.kr. mod 3.945 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.239 t.kr. mod 1.398 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der udføres hver uge nye forsøg. Der arbejdes med mere end 500 forskellige produkter for at opnå den optimale rensning og afvanding af spildevand på de danske rensningsanlæg.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling.

Der arbejdes med en udvidelse af produktsortimentet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	4.715.121	3.945.216
1 Personaleomkostninger	-1.645.988	-1.824.910
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-163.768	-315.643
Driftsresultat	2.905.365	1.804.663
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.905	13.340
Øvrige finansielle omkostninger	-37.610	-20.652
Resultat før skat	2.879.660	1.797.351
Skat af årets resultat	-640.948	-399.281
Årets resultat	2.238.712	1.398.070
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	738.712	0
Disponeret fra overført resultat	0	-101.930
Disponeret i alt	2.238.712	1.398.070

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	128.333	268.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>128.333</u>	<u>268.333</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.232	100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>115.232</u>	<u>100.000</u>
Deposita	5.100	5.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.100</u>	<u>5.100</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>248.665</u>	<u>373.433</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.530.046	2.546.300
Varebeholdninger i alt	<u>2.530.046</u>	<u>2.546.300</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.600.872	2.403.594
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	476.732	155.247
Andre tilgodehavender	20.114	1.125
Periodeafgrænsningsposter	112.890	103.979
Tilgodehavender i alt	<u>3.210.608</u>	<u>2.663.945</u>
Likvide beholdninger	2.442.999	3.229.905
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.183.653</u>	<u>8.440.150</u>
Aktiver i alt	<u>8.432.318</u>	<u>8.813.583</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.405.898	3.667.186
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	<u>6.405.898</u>	<u>5.667.186</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	20.538	45.552
Hensatte forpligtelser i alt	<u>20.538</u>	<u>45.552</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.361.193	1.939.894
Selskabsskat	165.962	99.896
Anden gæld	478.727	1.061.055
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.005.882	3.100.845
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.005.882</u>	<u>3.100.845</u>
 Passiver i alt	<u>8.432.318</u>	<u>8.813.583</u>
 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.410.219	1.525.214
Pensioner	211.679	244.300
Andre omkostninger til social sikring	15.360	24.638
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>8.730</u>	<u>30.758</u>
	<u>1.645.988</u>	<u>1.824.910</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

3. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Der er stillet garantier, som maksimalt udgør kr. 300.000 pr. 31. december 2017.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DAK Holding ApS, CVR-nr. 26 84 27 78 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 6 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.